
 

Rua Rio Purus, nº 103, Conjunto Vieiralves - Nossa Senhora das Graças, CEP: 69.053-050, Manaus/AM, 
Fone: (92) 3234-3667 -  CNPJ: 13.659.617/0001-65, Inscrição Municipal: 13792301, Inscrição Estadual: ISENTO 

 

 

PORTARIA Nº 34/2024–DIR.EXEC./AADC 
 

Designa os membros para atuarem na Comissão de Análise 
Documental dos requerimentos na SELEÇÃO DE 
PROFISSIONAL PARA CRIAÇÃO DA OBRA ARTÍSTICA-
VISUAL DA FACHADA DO CENTRO CULTURAL PARINTINS – 
BUMBÓDROMO – 2024. 

 
A DIRETORIA EXECUTIVA DA AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO 

CULTURAL/AADC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Art. 13 e 14 do Estatuto e da Resolução nº 
007/2021 do Conselho Deliberativo, que aprovou o seu Estatuto Social/AADC; 

 CONSIDERANDO o item 6 do Edital Público n° 04/2024 – SELEÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
CRIAÇÃO DA OBRA ARTÍSTICA-VISUAL DA FACHADA DO CENTRO CULTURAL PARINTINS – BUMBÓDROMO – 2024; 
 CONSIDERANDO ainda a necessidade de compor o quadro da Comissão de Análise Documental 
e Curadoria, de acordo com o item 6, do Edital Público n° 04/2024, 
 

R E S O L V E: 
 
 1. DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados, para atuarem na Comissão de Análise 
Documental, obedecendo a seguinte composição:  
 

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural – AADC 
 

 RENATA CORRÊA COSTA 

 LUCIANE ITUASSÚ.             
 

2. DESIGNAR os artistas abaixo relacionados, para atuarem na Comissão de Curadoria, obedecendo a 
seguinte composição:  

 

 JARBAS DO CARMO GATO MARINHO 

 ALESANDRO PASSOS DOS SANTOS 

 SARAH REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA 
                                               

2. Os trabalhos da Comissão de Análise Documental, serão desenvolvidos sem prejuízo das 
atribuições conferidas aos respectivos cargos dos colaboradores relacionados no Item 1, sem ônus adicionais 
para a AADC.  

 
 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

 DIRETORIA EXECUTIVA DA AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL, em 
23 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

EDVAL MACHADO JUNIOR 
Presidente 

 
 
 
 
 

ADÉRITO DA COSTA PENAFORT JUNIOR 
Diretor 


		2024-03-06T15:51:10-0400
	Rua Rio Purus, Nossa Senhora das Graças, nº 103
	EDVAL MACHADO JUNIOR:72943203220
	Eu confirmo a veracidade deste documento.


		2024-03-06T16:01:30-0400
	ADERITO DA COSTA PENAFORT JUNIOR:50857320220
	Eu sou o autor deste documento




